
 

 

 

 

 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n jäsenkokouskannanotto – Nuorisovaltuustot 

pakollisiksi jokaiseen kuntaan!  

 

 



 

 

Suomen Partiolaiset vaatii: Nuorisovaltuusto pakolliseksi jokaiseen kuntaan! 
 
Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n jäsenkokous haluaa nostaa suomalaiset nuoret 
uusien kuntapäättäjien huomion keskipisteeksi tulevalla valtuustokaudella.  Suomen 
Partiolaiset edellyttää kuntapäättäjiltä aitoa keskustelua nuorten kanssa ja heidän ottamistaan 
mukaan päätöksentekoon, ei vain heidän kuulemistaan.  
 
Suomen Partiolaiset vaatii edustuksellisia nuorisovaltuustoja jokaiseen Suomen kuntaan. Uusista 
valtuutetuista vain viisi prosenttia on nuoria, kun äänioikeutetuista nuoria oli vajaa 19 prosenttia. 
Harvat valituiksi tulleet nuoret eivät kykene yksin tuomaan nuorten ääntä kuuluville 
päätöksenteossa. Nuorten kuuleminen toteutuu kunnissa tällä hetkellä vaihtelevasti – jos 
toteutuu. Nuorisolain 8 §:n ja sen täyttämättä jättämistä katsotaan useassa kunnassa läpi sormien.  
Kuntien nuorisovaltuustoilla tulee olla oikeus osallistua kaikkien lautakuntien kokouksiin, ja 
nuorten kanssa tulee aidosti keskustella.  
 
Nuorisovaltuustoilla tulee olla todellinen mahdollisuus vaikuttaa nuoria koskeviin asioihin ja 
päätösvaltaa varojen käytöstä, esimerkiksi nuorten harrastusmahdollisuuksiin liittyen. Nuorten 
harrastusmahdollisuuksien tukeminen on edullinen tapa turvata kunnan elinvoimaisuutta.  
 
Nuoria tulee kohdella oikeudenmukaisesti myös lautakuntapaikkoja jaettaessa 
 
Nuorisovaltuustojen lisäksi päätöksentekijöiden paikkoja täytettäessä tulee ottaa huomioon myös 
ne nuoret ehdokkaat, jotka eivät tulleet syksyn 2012 kuntavaaleissa valituiksi. Nuorilla on tietoa ja 
näkemystä, joka on ensiarvoisen tärkeää päätettäessä niin nuorten ja nuorten aikuisten 
palveluista kuin myös kunnan muista asioista. Alle 30-vuotiaat eivät saa olla vain 
nuorisolautakuntien täytettä, vaan heidän on päästävä vaikuttamaan tasapuolisesti myös muihin 
lautakuntiin. Jos nuoret kokevat, ettei heillä ole mahdollisuutta vaikuttaa heille tärkeisiin asioihin, 
on vaarana, että äänestysaktiivisuus laskee entisestään. Uusilla kuntapäättäjillä on nyt halutessaan 
tilaisuus suunnanmuutokseen. 
  
Lapset ja nuoret ovat usein aliedustettuina päätöksenteossa vain siksi, ettei heillä ole samanlaisia 
vaikutusmahdollisuuksia tai -osaamista kuin vanhemmalla sukupolvella. Nuoret ovat 
yhteiskuntamme tasavertaisia kansalaisia, joilla on oikeus osallistua yhteiskunnan ja oman 
elinympäristönsä kehittämiseen ja päätöksentekoon. Aktiivinen nuori kansalainen on hyvän 
yhteiskunnan rakentaja jo tänään. 
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